２０２４年２月７日
東京臨海 RC   【第１３０３回例会】

東京臨海北斗 RSC 【第１１１回例会】

 「これからのバギオ基金について」

一般財団法人比国育英会バギオ基金

副会長 斉藤 実様

バギオ基金留学生・東京国際大学 1年生

レアン様・トリシャ様・ミラソル様

「 移 動 例 会 」

２月７日の卓話 ２月２９日（木）の卓話

≪2024 年 1 月 31 日例会報告≫

 東京臨海 RC 第 1302 回 例会

 東京臨海北斗 RSC 第 110 回 例会

司会：白幡会員

■点鐘：東京臨海 RC 酒井教吉会長

    東京臨海北斗 RSC 大貫議長

■ロータリーソング斉唱「手に手つないで」

：ソングリーダー：松村委員

■「四つのテスト」斉唱（歌）

■「ロータリーの目的」東京臨海 RC抜萃 Ver.唱和

：井上副会長

■来賓・ゲストスピーカー紹介：酒井会長

本日は、いらっしゃいませんでした。

■ビジター紹介：入澤会員

 菅澤卓也様（東京臨海南ＲＣ）

■会長報告：酒井会長

・本日は職業奉仕部門フォーラムを開催いたしますの

で卓話は行わず、例会を 13時で終了させて頂きます。

・岩楯会員にお子様が誕生しました。クラブより出産

祝を贈呈致します。

・能登半島地震支援金のお願い

VO L.

26-No.1

■幹事報告：柴田幹事

・1月理事役員会議事録を 1月 24日に会員皆様へメー

ル送信致しました。

・子クラブ東京臨海東 RC創立 28周年記念合同例会は、

3月 5日（火）12：30から 13：45東武ホテルレバン

ト東京にて開催されます。今回主催の東京臨海東 RC

に出席者の連絡を致しますので、2月 14日までに出

席の有無を東京臨海 RC事務局宛、お知らせ下さるよ

うお願い致します。

尚、3月 6日（水）は、例会はございません。

・東京臨海 RC下半期分クラブ会費の納入期限は、1月

末日とさせて頂いておりますのでよろしくお願い致

します。

■委員会報告

・職業奉仕委員会（本多委員長）

 職業奉仕部門フォーラムを本日例会後 13時 5分より

開催致します。会員皆様の出席をお願い致します。

・米山奨学（山田委員）

 公益財団法人ロータリー米山記念奨学会より、2023

年 1月～12月の普通寄付金と特別寄付金の確定申告

で税務署に提出して頂く領収書等が届きましたので

お渡ししております。

・バギオ基金（白幡副委員長）

 2月 8日から第 45回バギオ訪問へ当クラブから 7名

参加してまいります。

■出席状況報告：畠山副委員長

・東京臨海 RC

 会員数：46名

出 席：29名（例会場：28名 ZOOM：1名）

欠 席：17名

 出席率：67.44％

・東京臨海北斗 RSC

 会員数：27名

出 席： 7名（例会場：7名 ZOOM：0名）

欠 席：20名

出席率：25.93％

■ニコニコ BOX報告：今委員

【東京臨海ＲＣ】

(ご意向)本日は、職業奉仕部門フォーラムです。井上

副会長、発表宜しくお願い致します。会員の皆様、ご

出席よろしくお願い致します。：本多職業奉仕委員長

(ご意向)本日は、職業奉仕部門フォーラム、本多委員

長よろしくお願い致します。：酒井会長、井上副会長、

柴田幹事、坂本健太郎会員、寺田会員、今井会員、

坂根会員、村社会員、佐藤会員、工藤会員、入澤会員、

岩楯会員、須藤会員、田村会員、白幡会員、伊佐会員、

伊藤会員、畠山会員、田中会員、松村会員、萩原会員、

内海会員、斉藤会員、山田晃久会員、大西会員、

江副会員、今会員

【東京臨海北斗ＲＳＣ】

(ご意向) 本日の職業奉仕部門フォーラム、よろしくお

願い致します。：笹島会員、椎橋会員、樋口会員、

大貫議長、栗山会員、関口会員、白井会員、

斉藤実会員

■卓 話

本日、卓話はございません。13時 5分より「職業奉

仕部門フォーラム」を開催致します。

■点鐘：東京臨海 RC 酒井教吉会長

    東京臨海北斗 RSC 小松直前議長

東京臨海ＲＣ

【26 件 40,000 円 今年度累計 1,006,000 円】

東京臨海北斗ＲＳＣ

【8 件 9,000 円 今年度累計 196,000 円】

VO L.

26-No.1

2023-2024年度 東京臨海 RC

職業奉仕部門フォーラム報告
日 時 2024年 1月 31日（水）

13:05～14:00

場 所 東武ホテルレバント東京 3階「龍田の間」

（敬称略）

進行：職業奉仕委員長 本多信雄

【 議事次第 】

1.開会

2.会長挨拶：会長 酒井教吉

3.職業奉仕解説：職業奉仕委員長 本多信雄

4.ワークライフバランス発表：副会長 井上晴貴

5.各委員の質問

6.講評：会長エレクト 佐藤大輔

7.閉会：幹事 柴田 剛

当クラブ例会予定

◆ 2月 7日(水)  通常例会

◆ 2月 14日(水) 休会

◆ 2月 21日(水) 休会

◆ 2月 28日(水)は、例会はございません。

◆ 2月 29日(木) 移動例会

◆ 3月 5日(火)東京臨海東 RC創立 28周年記念

合同例会

◆ 3月 6日(水)は、例会はございません。